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CITY OF NORTH LAS VEGAS
INVITATION TO BID NO. B1323
ANNUAL CHAIN LINK FENCE REQUIREMENTS FOR ROADWAY OPERATIONS
ADDENDUM NO. 3

A pre-bid conference was held on December 22, 2008 in the City Manager's Conference Room located at
2200 Civic Center Drive, North Las Vegas, NV 89030. At the conference there were questions asked and
no technical employees available to answer those questions. This addendum will answer questions
asked at the Pre-Bid Conference.

The new date and time for the bid opening is: February 24, 2009 at 11:00 a.m. in the City
Manager’'s Conference Room located in City Hall at 2200 Civic Center Drive, North Las Vegas, NV
89030. All bids must be received in the City Clerk’s Office prior to the bid opening or they will not
be accepted and will be returned to vendor unopened.

Thank you for your interest in doing business with the City of North Las Vegas. This signed addendum

must be included with your bid packet.
{
enee’ Swanson

Buyer



INVITATION TO BID NO. B1323

ANNUAL CHAIN LINK FENCE REQUIREMENTS FOR ROADWAY OPERATIONS

Question 1:

ANSWER:

Question 2:

ANSWER:

Question 3:

ADDENDUM NO. 3

PRE-BID MEETING NOTES AND QUESTIONS
12/22/08

What are the standards that the City is using for this bid? Are they
using the Clark County Standards?

Yes, Clark County Standards, drawing number 252/253.

ltem 28 — Escalation indicates that the prices may be increased but not
more than 3% in each subsequent year of the contract. With the
volatility in the market can this be reworded?

Yes. The new wording is: At the end of the first year through
mutual agreement the City of North Las Vegas and the Contractor
will negotiate a fair market price. If a negotiated price cannot be
agreed upon, the City will give the Contractor a 45 day written
“Notice to Terminate”.

Would it be possible to re-write the “Bid Submittal Sheet™? It is very
confusing and questions about the Bid Submittal Sheet are listed
below: (Yes a new sheet is attached as part of Addendum #3)

Instead of listing Unit Price can you list it as Linear Feet?

ANSWER: No.

Item #4 - 30 LF of a 72 inch walk gate (new) doesn’t make
sense, can you change it to per foot price?

ANSWER: Yes, 6 foot X 4 foot minimum, quantity of 7
units.
Item #5 — Barbed wire (new install) do you want 3 strands?

ANSWER: Yes, 12 gauge.



CITY OF NORTH LAS VEGAS
INVITATION TO BID NO. B1323

ANNUAL CHAIN LINK FENCE REQUIREMENTS FOR ROADWAY OPERATIONS

PAGE 2

PRE-BID MEETING NOTES AND QUESTIONS

12/22/08

ltem #6 — Constantine (should be Constantina) wire (new
install) what size do you want? 18" razor wire with ribbon?
Please clarify.

ANSWER: 18 inch when called for, estimated 4,000 feet.

ltem #7 — Additional corner support? What kind? Please
clarify what kind of support you are requiring.

ANSWER: page, 58, drawing number 252 Blue Book

ltem #8 — Is difficult to understand? Additional bracing
support? What are you asking for?

ANSWER: page, 58, drawing number 252 Blue Book

ltem #9 — 72 each, do you mean Linear Feet? 72 inch
temporary fence 10 feet sections-rent? 10 feet sections that
stand alone? Length of time for rental?

ANSWER: 72 inch X 10 foot sections, rented (temp), 30-
calendar days minimum. Price to T-Stand and Post

Item #10 — 1,000 each, do you mean Linear Feet? 72 inch
temporary fence 10 feet sections — owned. Do you plan on
buying this fence? If so, how do you want it installed? T-
stand or Post?

ANSWER: 72 inch X 10 foot sections, city owned., Price
for T-Stand and Post

Item #11 — Can you change “Each” to Linear Feet?

ANSWER: Gates, double swing gate, 72 inch X 20 foot
per drawing 253, page 53, per unit,



CITY OF NORTH LAS VEGAS
INVITATION TO BID NO. B1323
ANNUAL CHAIN LINK FENCE REQUIREMENTS FOR ROADWAY OPERATIONS

PRE-BID MEETING NOTES AND QUESTIONS

12/22/08
PAGE 3

Item #12 — Post and Cable Railing. Do you have drawings
of what you would like?

ANSWER: NDOT Standard.

There is no line item for any mobilization? Can you add a
line for that?

ANSWER: No, all inclusive.

Can you add a line for the vendor to state their minimum
requirements for going to the job site?

ANSWER: No.

Post and Cable do not have an “Industry Standard” listed in
the bid. Do you want them bolted down or dug and set?

ANSWER: No, NDOT Standard.



CITY OF NORTH LAS VEGAS
INVITATION TO BID NO. B1323

REVISED DESCRIPTION OF BID ITEMS

ANNUAL CHAIN LINK FENCE REQUIREMENTS FOR ROADWAY OPERATIONS

Quantity listed next to items are estimated amounts of fencing and cable that is anticipated to
be needed for the projects as either new instaliation or repair. The City of North Las Vegas
makes no guarantee as to amounts that will be purchased. Following is a brief description of
each bid item:

BID SUBMITTAL SHEET (Bid will be awarded as ALL/NONE)

ITEM | Quantity | Unit of Description Unit Price | Extended
Measure Price
CHAIN LINK

1 3,000 LF 72 inch chain link fence (new install)

2 1,500 LF 72 inch chain link fence (repair)

3 30 LF 72 inch double drive gate (new)

4 7 Units 6 foot X 4 foot minimum, quantity of 7 units

5 1,500 LF Barbed wire 3 Strands — 12 gauge {new install)

6 1,500 LF Constantina wire 18 inch when called for, estimated
4,000 feet (new install}

7 50 EACH | Additional corner support per Page 58, Drawing
Number 252 Blue Book

8 50 EACH | Additional bracing support Page 58, drawing number
252 Blue Book

9 1,000 EACH | 72 inch x 10 foot sections, rented, (Temp), 30
calendar days minimum. Price to T-stand and Post.

10 1,000 EACH | 72 inch x 10 foot sections, City owned, Price for T-
Stand and Post.

11 10 EACH | 7Gates, double swing gate, 72 inch x 20 foot per
drawing 253, page 53, per unit.-new install

POST AND CABLE
12 1,000 LF Post and Cable Railing per NDOT Standard
13 50 EACH | Additional corners support

CONTINUED ON NEXT PAGE




CITY OF NORTH LAS VEGAS
INVITATION TO BID NO. 1323
ANNUAL CHAIN LINK FENCE REQUIREMENTS FOR ROADWAY OPERATIONS

REVISED DESCRIPTION OF BID ITEMS (Continued)

ITEM | Quantity | Unit of Description Unit Price | Extended
Measure Price
14 50 EACH Additional bracing support

All prices shall include storage, delivery, labor,
materials and unloading. TOTAL PRICE SHALL BE
F.QO.B. DELIVERED TO: Project job site within City of
North Las Vegas City Limits.

TOTAL COST $

These are questions that were asked at the Pre-Bid Conference. Please use the
attached Submittal Sheet as the actual bid sheet and replace it in your original bid
packet.

My signature below indicates that | have received Addendum #3 for Bid #81323 Annual Chain
Link Fencing.

Signature Title Printed Name
Company Name Telephone Fax
Address City, State Zip Code

E-mail address Date



